Av. John Kennedy, nº 120 - Centro - Araruama - RJ
Tel.: (22) 2665-2121 - Ramal 257

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

10º EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DOS

CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO Nº 001/2019, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

ARARUAMA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, CONVOCA os candidatos aprovados e classificados relacionados abaixo, a

comparecer na Avenida Country Clube dos Engenheiros, Lote 16, Clube dos Engenheiros,

Araruama – RJ, CEP: 28.970-000, Sede da Secretaria Municipal de Educação, na forma

do cronograma especificado neste Edital, munidos das documentações elencadas no item

11.3 do Edital do Processo Seletivo Simplificado, a fim de realizarem à imediata Contratação

Temporária, com base na decisão judicial julgada favorável nos autos do procedimento de nº

0017230-64.2018.8.19.0052. Cumpre ressaltar que a inobservância do horário para

comparecimento decorre na perda de direito de escolha de lotação conforme ordem de

classificação, bem como o não comparecimento na data de apresentação implica na

impossibilidade de assunção do cargo para o qual foi convocado.

CRONOGRAMA DE ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO E ESCOLHA DA LOTAÇÃO

CARGO DATA HORÁRIO

Professor II  05/04/2019 9:00h

Monitor de Transporte Escolar, Secretário Escolar e

Merendeira
05/04/2019

10:00 às

17:00h

Professor I – Todas as Especialidades 05/04/2019 13:30h

PROFESSOR II
(Ampla Concorrência)

Classi-
ficação

Nome do Candidato
Data de

nascimento

Pontuação: Titulação Pontuação:
Experiência na

função

Pontuação
final

Doutorado Mestrado
Pós-

Graduação
Formação

Continuada

748º THALITA DE OLIVEIRA CORDEIRO  23/06/1998 0 0 0 0 3 3

Av. John Kennedy, nº 120 - Centro - Araruama - RJ
Tel.: (22) 2665-2121 - Ramal 257

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

749º WILLA MADURO CARDOSO 21/08/1998 0 0 0 0 3 3

750º RAYSSA JARDIM DA SILVA 11/11/1998 0 0 0 0 3 3

751º LAYS NOCO SANTOS 16/11/1998 0 0 0 0 3 3

752º KAROLINE PAIVA DA SILVA 27/11/1998 0 0 0 0 3 3

753º LARISSA MACIEL DA SILVA 07/01/1999 0 0 0 0 3 3

754º JANETE DA CONCEICAO GUSMAO 07/01/1999 0 0 0 3 0 3

755º VANESSA CORRÊA QUERES 19/02/1999 0 0 0 0 3 3

756º MAURA DOS SANTOS GUIMARÃES 23/02/1999 0 0 0 0 3 3

757º VITÓRIA DE MORDES SILVA RODRIGUES 25/02/1999 0 0 0 0 3 3

758º CAROLINA DO NASCIMENTO DIAS 09/04/1999 0 0 0 0 3 3

759º LETÍCIA COSTA PIMENTA 15/04/1999 0 0 0 0 3 3

760º CLEÓPATRA RIBEIRO DE BRITO 22/04/1999 0 0 0 0 3 3

761º BRUNA MARTINS OLIVEIRA 18/05/1999 0 0 0 0 3 3

762º ESTHEFANY MARINHO MONTEIRO BASTO 21/07/1999 0 0 0 0 3 3

763º ANDRESSA RODRIGUES LIMA MARQUES 17/08/1999 0 0 0 0 3 3

764º KAROLINE GOMES DA SILVA 06/10/1999 0 0 0 0 3 3

765º EVELIN MENDONÇA DA SILVA 07/11/1999 0 0 0 0 3 3

766º ISABELLE LETÍCIA DOS SANTOS PAIVA 10/03/2000 0 0 0 0 3 3

767º MILENA SILVA DE OLIVEIRA 25/03/2000 0 0 0 0 3 3

768º LAYS MARINS BARBOSA 10/04/2000 0 0 0 0 3 3

769º RAIANY GOMES MARINHO 31/05/2000 0 0 0 0 3 3

770º RITA JOSÉ VIEIRA 12/08/1954 0 0 0 0 0 0

771º MARIA ANGELA ALVES DA SILVA 21/10/1957 0 0 0 0 0 0

772º MARIA DE NAZARETH PIMENTEL 21/01/1959 0 0 0 0 0 0

773º LIZOEL FRANCISCO DA CONCEIÇÃO 08/10/1959 0 0 0 0 0 0

774º NORMA SUELY TAGLIATTI SILVA  29/01/1961 0 0 0 0 0 0

775º ELIANE MEIRA DA SILVA 10/02/1961 0 0 0 0 0 0

776º ROMULO ALEXANDRE DA SILVA PEREIRA 28/12/1961 0 0 0 0 0 0

777º ELZIMAR GOMES DA SILVA 23/02/1963 0 0 0 0 0 0

778º MIRIAM VIANNA COELHO 25/09/1963 0 0 0 0 0 0

779º CLÁUDIA DE OLIVEIRA FERRAZ MERLIM 29/11/1963 0 0 0 0 0 0

780º ALEXANDRE ROSSI DUMAS BEZERRA  23/05/1965 0 0 0 0 0 0

781º ELIANE MENDES MELO DE SOUZA 20/09/1965 0 0 0 0 0 0

782º MARCIA SANTANA DA SILVA 26/10/1965 0 0 0 0 0 0

783º DENISE MONTEIRO DE SIQUEIRA 19/01/1966 0 0 0 0 0 0

784º CLAUDIA REGINA M. CALDAS SILVA 31/10/1966 0 0 0 0 0 0

785º ROSANA DAVEL DE CARVALHO BARRETO 11/01/1967 0 0 0 0 0 0

786º SUELI AMAZONAS MENDES 14/05/1967 0 0 0 0 0 0

787º MARIA JOSÉ DIAN DOS SANTOS 26/02/1968 0 0 0 0 0 0

788º DAYSI ROSA BASTOS RODRIGUES 18/03/1969 0 0 0 0 0 0

789º CLAUDICÉA DOMINGUES SILVA PEREIRA 02/07/1969 0 0 0 0 0 0

790º CRISTIANE DOS SANTOS BARBOSA 27/08/1969 0 0 0 0 0 0

791º ROSANE FREIRE DA SILVA  20/12/1969 0 0 0 0 0 0

792º RUTH LINO CAMPOS  02/05/1970 0 0 0 0 0 0

793º ALESSANDRA LIMA VASQUEZ 18/12/1970 0 0 0 0 0 0

794º ADRIANA MADUREIRA 14/02/1971 0 0 0 0 0 0

795º SANDERLI GOMES DA SILVA 22/05/1971 0 0 0 0 0 0

796º MARIA DAS NEVES NUNES 05/08/1971 0 0 0 0 0 0

797º BIANCA DA SILVA CANDIDO DE DEUS 05/01/1972 0 0 0 0 0 0

798º NELITA LINO GONÇALVES 19/08/1972 0 0 0 0 0 0

799º ROSANA SANTOS SOARES DA SILVA 18/09/1972 0 0 0 0 0 0

800º LUCIANE FARIAS TORRES MUSTASSIO 02/03/1973 0 0 0 0 0 0

801º ALDA ÍRIS DE ALMEIDA RANGEL 14/06/1973 0 0 0 0 0 0

802º JACQUELINE LOUZADA DOS SANTOS 02/07/1973 0 0 0 0 0 0

803º REGILANE FERREIRA DE ANDRADE 17/08/1973 0 0 0 0 0 0

804º PATRÍCIA DOS SANTOS COUTINHO 07/10/1974 0 0 0 0 0 0

805º PIO PEREIRA DE SÁ CARVALHO NETO 26/05/1975 0 0 0 0 0 0

Av. John Kennedy, nº 120 - Centro - Araruama - RJ
Tel.: (22) 2665-2121 - Ramal 257

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

806º IRANY CRISTINA RIBEIRO FERREIRA 03/08/1975 0 0 0 0 0 0

807º BÁRBARA JANUSA FERREIRA MANGIA 06/12/1975 0 0 0 0 0 0

808º MARCIA CRISTINA DOS SANTOS SILVA 30/12/1975 0 0 0 0 0 0

809º ALINE DOMINGUES 30/03/1976 0 0 0 0 0 0

810º NILZETE DA SILVA 18/09/1976 0 0 0 0 0 0

811º
MICIELLE MUNIZ DE CARVALHO ANTUNES
DE AZEVEDO

07/11/1976 0 0 0 0 0 0

812º DILNEA SANTOS DE OLIVEIRA 01/01/1977 0 0 0 0 0 0

813º RENATA BARBOSA DA CRUTE 06/07/1977 0 0 0 0 0 0

814º MERYANE DE FIGUEIREDO WANZILER 05/08/1977 0 0 0 0 0 0

815º TATIANA DE PAULA AFONSO 26/10/1977 0 0 0 0 0 0

816º ELAINE DA CRUZ GARCIA MAIA 18/12/1977 0 0 0 0 0 0

817º ALCIONE MARINHO SIQUEIRA 01/04/1978 0 0 0 0 0 0

818º CRISTIANE CARDOSO RODRIGUES 02/04/1978 0 0 0 0 0 0

819º ALESSANDRA DANTAS VIEIRA PORTO 03/04/1978 0 0 0 0 0 0

820º
JACQUELINE DOS SANTOS BAPTISTA
MARINHO

27/04/1978 0 0 0 0 0 0

821º TATIANA SANTOS MACHADO DE OLIVEIRA 28/04/1978 0 0 0 0 0 0

822º
MÔNICA REGINA PINTO DA SILVA
BRANDÃO

08/06/1978 0 0 0 0 0 0

823º ANA CLAUDIA FIGUEIREDO 12/07/1978 0 0 0 0 0 0

824º ALINE FERNANDES DOS SANTOS SOUZA 27/01/1979 0 0 0 0 0 0

825º SILVIA ISIS MENDES DOS SANTOS 03/06/1979 0 0 0 0 0 0

826º MONIQUE CORRÊA FERREIRA DE JESUS 17/07/1979 0 0 0 0 0 0

827º ALINE NUNES ABREU DE SOUZA 09/08/1979 0 0 0 0 0 0

828º LEILA PINTO DE MATTOS 03/09/1979 0 0 0 0 0 0

829º
MARIANA DEVELLARD GANDRA CUTRIM
DA CUNHA

06/12/1979 0 0 0 0 0 0

PROFESSOR I – LÍNGUA PORTUGUESA
(Ampla Concorrência)

Classi-
ficação

Nome do Candidato
Data de

nascimento

Pontuação: Titulação Pontuação:
Experiência na

função

Pontuação
final

Doutorado Mestrado
Pós-

Graduação
Formação

Continuada

48º MICHELE OLIVEIRA DELGADO 15/10/1979 0 0 0 6 3 9

49º BRUNO CEZAR BERBEREIA DO CABO 11/06/1983 0 0 0 6 3 9

50º
LUCIENE CABRAL DO NASCIMENTO
SANTOS

10/03/1984 0 0 0 0 9 9

51º JOÃO PAULO BULHÕES E MATTOS 29/06/1981 0 0 8 0 0 8

52º SELMA MONTEIRO COIMBRA 01/07/1964 0 0 4 0 3 7

53º CLAUDIANE QUINTANILHA DE SOUZA 24/08/1969 0 0 4 0 3 7

PROFESSOR I – HISTÓRIA
(Ampla Concorrência)

Classi-
ficação

Nome do Candidato
Data de

nascimento

Pontuação: Titulação Pontuação:
Experiência na

função

Pontuação
final

Doutorado Mestrado
Pós-

Graduação
Formação

Continuada

53º VICTOR ROMERO DE AZEVEDO 28/01/1991 0 0 4 0 3 7

54º DIRSON FONTES DA SILVA 25/04/1991 0 7 0 0 0 7

55º JEFFERSON RAMOS FIGUEIREDO 30/08/1993 0 0 4 0 3 7

56º JEAN PIERRE BORGES DE SOUZA 12/01/1994 0 0 4 0 3 7

Av. John Kennedy, nº 120 - Centro - Araruama - RJ
Tel.: (22) 2665-2121 - Ramal 257

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

57º ANTONIO JORGE CARDOSO ALVES 15/03/1955 0 0 0 0 6 6

58º AMARILDO NAVARRO 01/10/1963 0 0 0 0 6 6

PROFESSOR I – LÍNGUA INGLESA
(Ampla Concorrência)

Classi-
ficação

Nome do Candidato
Data de

nascimento

Pontuação: Titulação Pontuação:
Experiência na

função

Pontuação
final

Doutorado Mestrado
Pós-

Graduação
Formação

Continuada

28º JOANA DARC LIMA FERREIRINHA 27/01/1972 0 0 0 0 3 3

29º ROSANE DE AZEVEDO COELHO 10/01/1976 0 0 0 0 3 3

30º VANESSA MACHADO SANTANA SILVA 21/12/1979 0 0 0 0 3 3

PROFESSOR I – MATEMÁTICA
(Ampla Concorrência)

Classi-
ficação

Nome do Candidato
Data de

nascimento

Pontuação: Titulação Pontuação:
Experiência na

função

Pontuação
final

Doutorado Mestrado
Pós-

Graduação
Formação

Continuada

52º JACKSON LUIZ PINTO CRUZ 06/02/1972 0 0 4 0 3 7

53º VITOR DE FREITAS DA SILVA 05/07/1972 0 0 4 0 3 7

54º ERIKA FERNANDES PEREIRA 28/01/1974 0 0 4 0 3 7

55º SIMPLÍCIO COTRIM DE ALENCAR 27/01/1976 0 0 4 0 3 7

56º JULIANA DOMINGOS DOS SANTOS XAVIER 22/12/1983 0 0 4 0 3 7

57º VIVIANE ANA BARBOSA DA SILVA FERRAZ 12/07/1984 0 0 4 0 3 7

58º KAMILA DOS SANTOS ALBINO 15/09/1985 0 0 4 0 3 7

PROFESSOR I – EDUCAÇÃO FÍSICA
(Ampla Concorrência)

Classi-
ficação

Nome do Candidato
Data de

nascimento

Pontuação: Titulação Pontuação:
Experiência na

função

Pontuação
final

Doutorado Mestrado
Pós-

Graduação
Formação

Continuada

37º EDUARDO CHAVES JARDIM 29/07/1981 0 0 0 0 9 9

38º SIMONE NOGUEIRA AS SILVA 20/09/1983 0 0 0 0 9 9

PROFESSOR I – ARTE
(Ampla Concorrência)

Classi-
ficação

Nome do Candidato
Data de

nascimento

Pontuação: Titulação Pontuação:
Experiência na

função

Pontuação
final

Doutorado Mestrado
Pós-

Graduação
Formação

Continuada

11º RITA DE CASSIA A. DE OLIVEIRA 18/07/1979 0 0 4 0 8 12

12º ROSANA DOS SANTOS SILVA 13/09/1991 0 0 0 6 6 12

13º MÁRCIA CLAUDIA OLIVEIRA DA SILVA 10/02/1970 0 0 0 0 9 9

Av. John Kennedy, nº 120 - Centro - Araruama - RJ
Tel.: (22) 2665-2121 - Ramal 257

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PROFESSOR I – CIÊNCIAS
(Ampla Concorrência)

Classi-
ficação

Nome do Candidato
Data de

nascimento

Pontuação: Titulação Pontuação:
Experiência na

função

Pontuação
final

Doutorado Mestrado
Pós-

Graduação
Formação

Continuada

50º JOSIELI DOS SANTOS MAIA 07/04/1982 0 0 0 0 9 9

SECRETÁRIO ESCOLAR
(Ampla Concorrência)

Classi-
ficação

Nome do Candidato
Data de

nascimento

Pontuação: Titulação Pontuação:
Experiência na

função

Pontuação
final

Doutorado Mestrado
Pós-

Graduação
Formação

Continuada

16º MONIQUE MONTEIRO MORENO  09/02/1983 0 0 0 0 0 0

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR
(Ampla Concorrência)

Classi-
ficação

Nome do Candidato
Data de

nascimento

Pontuação: Titulação Pontuação:
Experiência na

função

Pontuação
final

Doutorado Mestrado
Pós-

Graduação
Formação

Continuada

18º ISAQUEU DE SOUZA MACHADO 29/11/1961 0 0 0 0 0 0

MERENDEIRA
(Ampla Concorrência)

Classi-
ficação

Nome do Candidato
Data de

nascimento

Pontuação: Titulação Pontuação:
Experiência na

função

Pontuação
final

Doutorado Mestrado Pós-Graduação
Formação

Continuada

112º ELIANA AGUIAR DOS S. CONCEICAO 31/07/1975 0 0 0 0 3 3

Araruama, 03 de abril de 2019.

Martha Pavão
Secretária Municipal de Administração

Matrícula 9950469